qualificação informada pela organização. 

11.3.2.DESEMPATE NA PONTUAÇÃO DO CAMPEONATO: 

Se ocorrer um empate na classificação de pontos do Campeonato, o 

desempate será o resultado final da etapa em execução. 

Exemplo: 

O piloto Y e o piloto Z têm duzentos e doze (212) pontos 
na temporada, o piloto Y terminou em décimo quarto 
(14º) e o piloto Z em décimo terceiro (13º) na última 
etapa realizada. O piloto Z será classificado acima do 
piloto Y. 

11.4 PONTUAÇÃO EM CASO DE INTERRUPÇÃO DA 

PROVA 

Caso por algum motivo a prova seja interrompida antes de sua